ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2019                                                                                                                  № 34-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Плана-графика мероприятий по экологическому

просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному

сбору твѐрдых коммунальных отходов на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 11 декабря

1997 года № 77-ОЗ «Об отходах производства и потребления», в целях

экологического воспитания и формирования экологической культуры в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь статьей 27

Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по

экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по

раздельному сбору твѐрдых коммунальных отходов на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район (далее –

План-график мероприятий).

2. Отделу коммунального хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район  (Алешко С.Ю.) организовать

проведение мониторинга за ходом выполнения Плана-графика мероприятий.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети «Интернет» kamyshlovsky-region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район В.Г. Ширыкалова.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                               Е.А. Баранов

consultantplus://offline/ref=97D9755DC5E616B3BBE2DE8DF3E130D731C932BDAB653E697D2CA8A4DACB41B9DB82F286556506CA34BD82E3D5Z7t7E

 2

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 22.01.2019 года  № 34-ПА

План-график мероприятий

по экологическому просвещению и мотивации населения

к деятельности по раздельному сбору твѐрдых коммунальных отходов

на территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок, этапы

исполнения

1

1

Размещение в средствах массовой

информации и на официальном

сайте МО Камышловский

муниципальный район в сети

«Интернет»   информации о

реализации новой системы

обращения с твердыми

коммунальными отходами и

работе региональных операторов

Администрация

МО Камышловский

муниципальный район

в

течение года,

ежегодно

2

Организация мест накопления

(установка специализированных

контейнеров) отработанных

ртутьсодержащих ламп,

источников малого тока (батареек)

у потребителей

Органы местного

самоуправления муниципальных

образований сельских поселений

 (по согласованию)

Руководители муниципальных

учреждений образования МО

Камышловский муниципальный

район

до

20 ноября

2019 года

3

Участие во Всероссийской акции

«Сдай макулатуру - спаси дерево»

Управление образования

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, руководители

учреждений образования МО

Камышловский муниципальный

район

1 раз в

полугодие,

ежегодно

4

Проведение массовых

экологических субботников

«Зеленая весна»

Органы местного

самоуправления муниципальных

образований сельских поселений

(по согласованию)

Управление образования

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, руководители

II квартал,

ежегодно

 3

учреждений образования МО

Камышловский муниципальный

район

5 Организация и проведение на

территории Камышловского района

Всероссийского экологического

субботника «Зеленая Россия»

Органы местного

самоуправления муниципальных

образований сельских поселений

(по согласованию)

Управление образования

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, руководители

учреждений образования МО

Камышловский муниципальный

район

III квартал,

ежегодно

6

Участие в региональных семинарах

по тематике обращения с отходами

Органы местного

самоуправления

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, органы местного

самоуправления муниципальных

образований сельских поселений

(по согласованию)

в

течение года,

ежегодно

7

Проведение районной

экологической кейс- игры для

детей дошкольного и младшего

школьного возраста «Green Team»

Управление образования

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район

I- II квартал,

ежегодно

8 Участие в массовой экологической

«Марш парков» для детей

дошкольного и школьного возраста

Управление образования

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район

II квартал,

ежегодно

9 Создание условий для раздельного

(дуального) сбора отходов

Органы местного

самоуправления

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, органы местного

самоуправления муниципальных

образований сельских поселений

(по согласованию),

региональный оператор по

обращению  с отходами

до

31 декабря

2019 года

10 Разработка и распространение

информационных материалов среди

граждан по раздельному

(дуальному) накоплению

твердых коммунальных отходов

Органы местного

самоуправления

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район

1 раз в год,

ежегодно

 Освещение вопросов состояния Органы местного Еже-

 4

11 окружающей среды,

использования вторичного сырья

в средствах массовой информации

самоуправления

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район, органы местного

самоуправления муниципальных

образований сельских поселений

(по согласованию)

квартально,

ежегодно